АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023                                                                                                        № 85
                                                    п.Зеленая Роща

«О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования
«Зеленорощинское сельское поселение»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности в летний пожароопасный период Администрация муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» постановила:
1. Ввести с 29.07.2023г. по 18.08.2023  года на территории муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории населенных пунктов муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» запрещаются  сельскохозяйственные палы, разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленорощинское сельское поселение»                                     В.В. Таску

Исполнитель: Карпова К.В.
[bookmark: _GoBack]8(84254)43-1-94